1309, doc. ccccx; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 351-353, doc. 887; E. SMYRL, Lafamille des Baux, p. 81-
84, doc. 10 (ex Al). 

Reg.: BARTHÉLEMY, Inventaire chronologique, p. 11, doc. 45; J. P. PoLY, Catalogue, doc. 315; AuRELL, Actes de 
la famille Porcelet, p. 55, doc. 103. 

Ref.: F. DIAGO, Historia de los condes de Barcelona, lib. 2, cap. CXLVIII, f. 229r, i cap. cux, f. 240v; E. SMYRL, 
La famille des Baux, p. 39. 

"Notum sit omnibusb diuc fuisse rixam atque discordiam inter Berengarium Raimundí, comitem 
Provincie/ ac' Raimundum de Baucio et uxorem suam Stephaniam ac filios eorum Ugonem de Bau
cio et alios eorum filios, eo quod Stephania, uxor [predicti Raimundí de Baucio, et filii sui]f /2 par
tem et hereditatem in comitatu Provincie requirebant, sed prephatus comes Berengarius Raimundí 
nichil seK eis dare inde debere recognoscebat, quia Girbertus comes, pater suus, et mater sua Girber
ga, comitissa, eam maritave[rant et hereditaverant. Illis vero super hoc diu t /3 litigantibus et guer
ram sibi alterutrum facientibus, contigit prenominatum comitem Berengarium Raimundí ab hoc 
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seculo emigrare. Post cuius obitum, comitatus tocius Provincie; remansit fratri suo Raimundo Be
rengarii, comiti Barchinonensi, sicut ei contingebat. [Predictus, autem, Raimundus de Bau-t /4 cio 
et uxor illius Stephania ac filii eorum prenominati in eadem guerra et contencione cum predicto co
mite Barchinonense1 longo tempore permanserunt. In qua contencione et guerra tamdiu cum eodem 
comite et cum suis hominibus Arelatensibus et cum aliïs adiutoribus suis [ extiterunt don ec] m / 5 pre
dictus Raimundus de Baucio, sponte sua, adiit Barchinonam ibique se ipsum in manu comitis misit 
pro complendis et exsequendis suis mandatis et dedit ei potestatem de castro Trenca Trales," ideo 
quia patri et matri iam dicti comitis, retroactis temporibus, eam dederat et iurav[e- /6 rat].° Sed ante 
quam predictus comes Raimundus Berengarii omnia mandata sua ei fecisset, accidit Raimundum de 
Baucio ex hoc mundo transire. Quo defuncto, supradictus comesP Raimundus Berengarii venit in 
Provinciam ibique Stephania, uxor Raimundí de Baucio, et /7 [filii e]iusq Ugo atque Guilelmus et 
Bertrandus atque Girbertus, propria voluntate, se ipsos miserunt in manu' sua pro faciendis atque 
complendis suis mandatis. Comes vero Raimundus iam dictus, consilio illustrium sapientumque vi
rorum, tale fecit eis mandatum, scilicet ut facerent comiti et /8 [suis]' iusticiam et directum idemque 
a comite' et a suis reciperent. Quod ipsi omnino facere recusaverunt. Curia vero predicti comitis Bar
chinonensis et qui aderant viri utiqueu sapientes ac nobiles cognoscentes eos rectum et iusticiam nol
le facere nec posse, subscriptam pacem atque /9 [con]cordiamv inter eos composueruntw sicut modo 
hic incipit. 

In Dei nomine. Ego Stephania iam dicta et filii mei Ugo et Guilelmus et Bertrandus atque Gir
bertus totum iusx quod in comitatu Provincie" requirebamus omnino solvimus, dimitimus et finimus 
et perpetuum silencium ibi imponimus, ita ut neque / 10 Raimundum Berengarii, comitem Barchi
nonensem, neque nepotem suum Raimundum Berengarii, filium fratris sui Berengarii Raimundí, 
aut aliquem successorumz eorum nos aut aliqui successorum nostrorum ex hoc ulterius inquiete
mus. Et recognoscimus iam dicto Raimundo, comiti Barchi[nonensil,/11 et nepoti suo Raimundo 
Berengarii eorumque heredibus castrum de Trenca Traïes et omnes fortitudines que ibi sunt vel 
erunt esse suas, et deincebs erimus eis inde fideles et potestatem inde dabimus eis et omnibus suc
cessoribus eorum, nos et omnes successores [nostri post nos, sicut scri-tª/12 ptum est in ipso sacra
mentaleªb quod eis fecimus. Difinimus etiam et solvimus eis omnes usaticos novos quos post mor
tem Girberti comitis imposuimus vel accepimus tam in terris quam in aquis dulcibus vel salsis.ªc 
Diffinimus etiam et dimi[timus eis totum honorem RostagnWd/13 Alfanni et aliorum proditorum, 
videlicet castrum de Mairanges et castrum de Tranz et castrum de Cordolor et castrum de Ledinana 
et castrum de Aquis et totum honorem quem Rostagnusª' Alfanni habebat et tene[batª1 aut aliquis 
per eum. Diffinimus etiamtg/14 eis atque laxamus et omnino exsolvimus quicquid habebamus velªh 
tenebamus vel habuimus vel tenuimus aliquo modo in villa de Berra vel in toto territorio eius. Et in 
Meianes non faciemus aliquam fortitudinem nec ull[ um populamentum, sed ita stabit et remane
bit]ª;/15 sicutªk stabat et erat ea die qua pater noster, Raimundus de Baucio, ipsum bastimentum ac
quisivit a Raimundo, comite Barchinonense, patre istius comitis. Diffinimus etiam illis atque dimi
timus ipsas condaminas de Gagero q[ ue Girberti comitis fuerunt. Diffinimus etiam et solvi-]ª1/ 16 mus 
omnia sacramenta et convenciones et omnia hominia que accepimus contra comitem propter com
tivum Provincie.ªm Et convenimus vobis fidelitatem de vita vestra et de corporibus vestris et de om
nibus membris que corporibus vestris [sunt iuncta et de omni comitatu Provincie,]ª"/17 sicut pater 
vester Raimundus Berengarii illum divisit cum comite Adefonso. Et convenimus vobis et omnibus 
successoribus vestris dare potestatem de ipso castro Portal Dosa per quantas vices eam requisieritisªº 
per vos aut per vestrum nuncium vel nuncios [ sine vestro engan. Et laudamus] ªP /18 atque concedim us 
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vobis, dominis nostris supradictis Raimundo Berengarii et vestro nepoti Raimundo Berengarii, quod 
habeatis ospicium vos et vestri cum suis equitaturis in burgo nostro novo Arelatense cum vestra ex
pensa in omnibus locis quibus volueritis, [exceptis domibus militum et]ªq/19 operatoriis mercato
rum. Et reddimus ac solvimus vobis illud pignus de Camarges, quod pater noster Raimundus de 
Baucio accepit a Berengario Raimundí, fratre vestro, per centum et xxxª' marchas argenti, quod fa
cimus pro emendacione ospicior [ um que accepimus in Provin-]ª' /2° cia propter comtivum. Et addi
mus vobis IIII milia solidos propter ospicia eadem. Et facimus finem absque ullo enganno omnibus 
adiutoribus et amicis comitis quos aliquo modo in hac gerra inimicos habuimus, tam de precipiciis 
quam de mortibus [militum sive]ª1/ 21 peditum, et de omnibus que aliquatenus possunt enumerari, 
totum ad intellectum comitis. Et si quid de predicto placito et de fine suprascripto infractum fuerit 
vel transgressum per nos aut per nostros, si infra XL dies ex quo amoniti fuerimus per vos vel per ves
tros,/22 hoc non habuerimus emendatum vel redirectum, ego Ugo de Baucio iam dictus veniam in 
potestatem vestram et inde aliquo ingenio non egrediar donec totum habeam emendatum ad inte
llectum vestrum et redderem castrum de Trenca Tallesªu in potestatem vestram /23 [done] c totum es
set emendatum ad intellectum vestrum sine engan. Et convenimus vobis quod adiuvemus vos et 
valeamus vobis contra omnes homines et feminas cum omni honore nostro et cum omnibus homi
nibus nostris sine vestro enganªv per quantas vicesªw nos inde monu-/24 [eriti]s per vos aut per nun
cium vestrum vel nuncios.